МИНИСТКРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТА Н PF.cn У БЛ И КЛСЫ НЫ К
МОГАРИФ ИЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

TATA PC ГА Н РЕСПУ БЛ ИКАСЫ
МЭГАРИФНЕ YCTF.PY ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

« » / р 20 Г. № _ - У

г. Казань

О внесении изменений в приказ № 346 от 10.09.2012г.

Во изменение приказа ГАОУ ДПО ИРО РТ N° 346 от 10.09.2012 «Об

организации и проведении курсов в рамках реализации подмероприятий

ФЦПРО», приказываю:

1. Внести изменения в план-график проведения стажировок на

базовых площадках на ноябрь в соответствии с Приложением 1.

2. Ответственным за исполнение приказа назначить Загирову Ф.Р.,

заведующего отделом образовательных услуг в сфере дополнительного

профессионального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Г. Скобельцына

Приложение 1

План-график
курсов повышения квалификации педагогических и управленческих кадров образовательных учреждений, представители муниципальных и
региональных органов управления образованием на базе стажировочной площадки ГАОУ ДПО ИРО РТ (ноябрь 2012)

№ Базовая площадка Тема стажировки Сроки проведения Целевая аудитория Количество

стажеров

Куратор

1. МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 9 с
углубленным
изучением
английского языка»
11ово - Савнновского
района города Казани

Современное
качество общего
образования:
теория, технологии,
модели

01 -22 ноября
(дистанционное

обучение с 01 по 14
ноября)

Педагогические и
управленческие кадры
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек-
РФ

Спбгатуллина И.Ф. зав.каф.пед.и
псих.

Теряева С.Л., ст.пр.каф.пед.и псих.

2. МЛОУ «Центр
образования № 178»
Советского района
города Казани

Государственно -
общественное
управление школой
в условиях
модернизации
образования

12 ноября - 01
декабря

(дистанционное
обучение с 19 по 01

декабря)

Педагогические и
управленческие кадры
образовате л ьн ы х у ч режден 11 й,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек -
РФ

Фаляхова Н.Р., н.с.лаб.
проф.образоваипя

3. МБОУ «Татарская
гимназия № 1»
Вахитовского района
города Казани

«Современное
качество общего
образования:
теория, технологии,
модели»

12 ноября - 0 1
декабря

(дистанционное
обучение с 19 по 01

декабря)

Педагогические и
управленческие кадры
образовательных учреждении,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек -
РФ

Гилязова Л.Г.,в.н.с.
лаб.нац.образовання

4. МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 9 с
углубленным
изучением
а н гл и й с ко го яз ы ка »
Ново - Савнновского
района города Казани

Государственно -
общественное
управление школой
в условиях
модернизации
образования

12 ноября - 01
декабря

(дистанционное
обучение с 12 по 24

ноября)

Педагогические и
управленческие кадры
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек-
РФ

Спбгатуллина И.Ф. зав.каф.пед.и
псих.

Теряева СЛ., ст.пр.каф.пед.и псих.

)
5. МОУ «Средняя

общеобразовательная
школа Л? 10 имени Е.
J1. Казакова» города
11абережные Челны

Государственно
общественное
управление школой
в условиях
модернизации
образования

19 ноября - 08
декабря

(дистанционное
обучение с 26
ноября по 08

декабря)

Педагогические и
у прав л е н чес к не кадр ы
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек -
РФ

Тактамышева Г Ч . допит кл<|>
педагогики н пенхолопш

6. МЬОУ «1 имназня №
3» Зеленодольского
муниципального
района Республики
Татарстан

Актуальные
проблем i.i
реализации ФГОС
общего образования

19 ноября - OS
декабря

(дистанционное
обучение с 26
ноября по 08

декабря)

Педаго! ическне и
управленческие кадры
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек-
РФ

Зарипова A.M., н.с.,отд.
реализации программ разв.обр.

7. НОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 23
«Менеджер»
Альметьевского
муниципального
района РТ

Государственно
общественное
управление школой
в условиях
модернизации
образования

19 ноября - 08
декабря

(дистанционное
обучение с 26
ноября по 08

декабря)

Педагогические и
управленческие кадры
образо вате л ь н ы х у ч ре жде и и й,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

50 человек-
РФ

Иванова Л.Ф., зав.отд. реализации
программ разв.обр.

8. \1У «Информационно
методический нентр»

Буинекого
муниципального
района Республики
Татарстан

Актуальные
проблемы
реализации ФГОС
обще! о образования

19 ноября - 08
декабря)

(дистанционное
обучение с 26

ноября по 8
декабря)

Педаго! ическне н
управленческие кадры
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек-
РФ

С'агднева И Т., н.с., лаб.нац.
образования

9. МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 34 с
углубленным
изучением
английского языка»
Вахнтовского района
города Казани

Актуальные
проблемы
реализации ФГОС
общего образования

26 ноября -15
декабря

(дистанционное
обучение с 03 по 15

декабря)

Педагогические и
управленческие кадры
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов
управления образованием

25 человек-
РФ

Троценко Е.А., инспектор по
кадрам

10. МБОУ «Гимназия №
122» Московского
района юрода Казани

Актуальные
проблемы
реализации ФГОС
общего образования

26 ноября -15
декабря

(дистанционное
обучение с 03 по 15

декабря)

Педагогические и
у правленческие кадры
образовательных учреждений,
представители муниципальных и
региональных органов

25 человек-
РФ

Осипова Е.В., с.н.с.отд.реализацип
Стратегии разв образования
«Килэчэк»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОВРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФНЕ YCTEPY ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

М » У 20 ^ г. № 6/Г
Б О Е Р Ы К

г. Казань

О командировании

На основании приказа от £ t : 9 № / ! / . / / «Об организации курсов в

рамках образовательной программы «Государственно-общественное

управление школой в условиях модернизации образования» приказываю:

1. Командировать для чтения лекций в г. Янаул Республики Башкортостан с

19.11.2012 по 22.11.2012 г. (на 4 календарных дня) сотрудников ГАОУ ДПО

ПРО РТ:

- Е.Н.Резаеву, научного сотрудника лаборатории профессионального

образования;

- Т.А.Еврасову, научного сотрудника лаборатории профессионального

образования;

2. Финансово-экономическому отделу оплатить командировочные расходы

согласно смете.

Ректор Е.Г. Скобельцына

Е.А.Троценко,

236-69-01